[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ

_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 18
 25 августа 2021 г.                                                                                               Санкт-Петербург
О внесении изменений в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морской
Заслушав и обсудив сообщение Главы муниципального образования Т.А.Кольцовой, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Принять проект следующих изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской:
1) Наименование Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской изложить в следующей редакции «Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской»

2) В преамбуле слова «на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ   Морской» заменить словами «на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ   Морской»
3) Пункт 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции: «Наименование муниципального образования - внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ  Морской (далее – муниципальное образование)
4) Пункт 3 статьи 1 Устава  изложить в следующей редакции: «Муниципальное образование - часть территории субъекта Российской Федерации Санкт-Петербурга (муниципальный округ), в границах которой местное самоуправление осуществляется населением непосредственно и(или) через выборные органы местного самоуправления»
5) В абзаце 1 подпункта 43 пункта 2 статьи 5 Устава после слов "в сфере благоустройства," дополнить словами "за исключением случаев, установленных в подпункте 43-3 настоящего пункта,»
6) В абзаце 3 подпункта 43-1 пункта 2 статьи 5 Устава слова "(включая расположенных на них элементов благоустройства)" заменить словами "(включая содержание расположенных на них элементов благоустройства)"

7) Пункт 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 43-3 следующего содержания:

"43-3) организация благоустройства территории муниципального образования, находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах пятом и седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в грунт (вскрытия грунта);

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;"
8) Пункт 5 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции: «Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением муниципального совета муниципального образования в соответствие с настоящим Уставом и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее в настоящей пункте - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.»
9) В пункте 2 статьи 21 Устава слова «муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» заменить словами: «муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской»
10) Подпункт 7 пункта 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

11) Подпункт 9 статьи 30 Устава  изложить в следующей редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

12) В пункте 2 статьи 32 Устава слова «местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» заменить словами «местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской»

13) В пункте 2 статьи 32 Устава почтовый индекс «199226» заменить на «199397»

14)  Статью 34 Устава  дополнить пунктом 8-1 следующего содержания: «Глава местной администрации обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»

15)  Подпункт 9 пункта 9 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

16) В пункте 2 статьи 35 Устава слова «контрольно-счетная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» заменить словами «контрольно-счетная комиссия внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской»
 17) В пункте 2 статьи 36 Устава слова «избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» заменить словами «избирательная комиссия внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской»

18) В абзаце 2 пункта 2 статьи 39 Устава  слово "его" исключить, дополнить словами "уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Санкт-Петербурга, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".

2. Подпункты 5, 6 и 7 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2022 года.

3. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном издании МО МО Морской.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Кольцову Т.А.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морской,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

 Т.А. Кольцова